
Karpacki Oddział Straży Granicznej
https://www.karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/70925,Kulisy-sluzby-na-lotnisku-funkcjonariusze-KaOSG-
edukuja-mlodziez.html
27.03.2026, 23:14

Kulisy służby na lotnisku - funkcjonariusze KaOSG edukują
młodzież
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Jak wygląda służba na jednym z największych lotnisk w Polsce? Z
jakimi wyzwaniami mierzą się funkcjonariusze Straży Granicznej w
czasie codziennej służby w porcie lotniczym? Na te i wiele innych pytań
odpowiadali funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie-
Balicach, wchodzącej w struktury Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich w Nowym Sączu,
podczas cyklu spotkań edukacyjnych z młodzieżą.

Spotkania, miały miejsce w minionym tygodniu na terenie Placówki SG w
Krakowie- Balicach i wzięli w nich udział uczniowie:
- klasy czwartej ze Szkoły Podstawowej nr 160 Zgromadzenia Sióstr
Augustianek w Krakowie,
- klasy drugiej o profilu Straży Granicznej z Liceum Ogólnokształcącego
Zespołu Szkół im. Świętej Jadwigi Królowej w Żegocinie
oraz studenci z Koła Naukowego Kryminalistyki i Bezpieczeństwa AGH w
Krakowie.

Strażnicy Graniczni szczegółowo omówili codzienną służbę w porcie
lotniczym, w tym zadania Zespołu Kontroli Ruchu Granicznego, Zespołu
Nadzoru nad Kontrolą Bezpieczeństwa, Zespołu Interwencji Specjalnych
oraz przewodnika psa służbowego w Straży Granicznej.

Uczniowie dowiedzieli się, że służba Straży Granicznej na lotnisku to nie
tylko kontrola paszportowa, ale także skomplikowane operacje związane z
zapewnieniem bezpieczeństwa w komunikacji lotniczej, nadzór nad kontrolą
bezpieczeństwa, reagowanie na wszelkie nieprawidłowości i sytuacje
kryzysowe oraz czynności procesowe i wykrywcze.

Ważnym punktem był udział w spotkaniu funkcjonariuszy Grupy
Operacyjno-Śledczej (GOŚ) PSG w Krakowie-Balicach oraz prokuratora
Prokuratury Rejonowej Prądnik Biały. Dzięki temu, młodzież mogła poznać
„drugą stronę” działań formacji - tę mniej widoczną dla przeciętnego
podróżnego.



Uczestnikami podobnego spotkania byli także uczniowie klasy IV o profilu
technik mechanik lotniczy oraz technik lotniskowych służb operacyjnych
Zespołu Szkół Mechanicznych nr 4 w Krakowie, którzy realizują praktyki
zawodowe w 8 Bazie Lotnictwa Transportowego. W związku z ogromnym
zainteresowaniem służbą w Straży Granicznej, młodzi ludzie uzyskali także
informację na temat procedur naboru, wymaganych dokumentów oraz
przebiegu postępowania kwalifikacyjnego do formacji.

Pogadanki, prelekcje i spotkania, których prelegentami są  funkcjonariusze
Straży Granicznej są istotnym elementem prewencji społecznej, który
rzeczywiście pokazuje nowoczesność formacji w dbaniu o
bezpieczeństwo. Takie spotkania pozwalają zrozumieć młodym ludziom, że
za każdą bezpieczną podróżą stoi sztab specjalistów i profesjonalistów.

http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-342904.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-342905.jpg


http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-342906.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-342907.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-342908.jpg


http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-342909.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-342910.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-342911.jpg


http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-342912.jpg
http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-342913.jpg

